
DODATEK č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5. 9. 2013 (dále jen ,,Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 4. 2016, Dodatku č. 2 ze 

dne 10. 12. 2019.Dodatku č. 3 ze dne 31.3. 2020 a Dodatku č. 4 ze dne 29. 9. 2020 
číslo objednatele: 02 PT 001441/13, číslo zhotovitele: 13-456

uzavřený mezi

v v
objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic CR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
zastoupeným:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel44) na straně jedné

a

zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.,
se sídlem: Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ: 147 54
zastoupeným
IČ: 45272387 DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434,
jako vedoucím účastníkem Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 
0301-0303, zastupující účastníky Sdružení na základě plných mocí ze dne 3. 12. 2012

zhotovitelem: AMBERG Engineering Brno, a.s., 
se sídlem: Brno, Ptašínského 10/313, PSČ: 602 00
zastoupeným
IČ: 49446703 DIČ: CZ49446703
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 1120,
jako účastník Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303,

zhotovitelem: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Praha 1, Národní 984/15, PSČ: 110 00
zastoupeným
IČ: 48588733 DIČ: CZ48588733
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051
jako účastník Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303, 
(dále všichni jen jako „zhotovitel44) na straně druhé

1



Preambule

Vzhledem k tomu, že:
• z důvodu podaných odvolám proti vydanému správnímu rozhodnutí o výjimkách ze 

zákazu u zvláště chráněných druhů živočichů na stavbu „D3 0301-0303 Praha - 
Václavice“ dle ustanovení § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
zněm pozdějších předpisů, nenabylo toto správní rozhodnutí právní moci a přitom u 
příslušného orgánu ochrany přírody byla žádost o vydání správního rozhodnutí podána již 
dne 4.7.2018,

• na základě rozhodnutí MŽP ČR ze dne 27.8.2020 je zrušeno vydané správní rozhodnutí o 
výjimkách ze zákazu u zvláště chráněných druhů živočichů na stavbu ,.D3 0303 přivaděč 
Týnec n.S.“ dle ustanovení § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů, a věc je vrácena na Krajský úřad Plzeňského kraje k novému 
projednání a tedy rozhodnutí o výjimkách nenabylo právní moci a přitom u příslušného 
orgánu ochrany přírody byla žádost o vydání správního rozhodnutí podána již dne 
27.8.2018,

• jsou prodlevy a odmítání ze strany některých dotčených obcí ve věci podpisu Smluv 
s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury, a to obce Kamenný 
Přívoz, Libeř a Václavice, přičemž návrhy smluv k podpisu byly předány obcím již 
V08/2019,

• jsou prodlevy a odmítání ze strany některých obecních úřadů k vydání závazných 
stanovisek ve věci kácení mimolesní zeleně dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a to u obcí Okrouhlo, Netvoříce a Václavice, 
přičemž žádosti o závazná stanoviska dle §8 citovaného zákona byla odeslána těmto obcím 
již v 07/2019,

a dále, vzhledem k tomu, že:
• výše uvedené skutečnosti zásadním způsobem ovlivňují a prodlužují vydání a nabytí 

právní moci územních rozhodnutí, o které bylo požádáno podáním na stavebním úřadě 
Benešov dne 31. 10. 2018,

• a vzhledem k tomu, že zhotovitel v době podání nabídky na předmětnou veřejnou zakázku 
nemohl předpokládat výše uvedené procesní průtahy při výkonu inženýrské činnosti,

• a vzhledem k tomu, že zhotovitel z důvodu výše uvedených skutečností nemůže fakturovat 
zbývající část ceny za inženýrské činnosti, která je podmíněna získáním pravomocných 
územních rozhodnutí a přitom podstatná část výkonu inženýrských činností je již 
ukončena

2



smluvní strany uzavírají následující

DODATEK č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly ve smyslu čl. 23.1. Všeobecných obchodních podmínek na 
upřesnění Platebních podmínek uvedených v čl. I odst. 3 Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo, a to 
tak, že fakturační podmínky obsažené v Příloze C Zvláštních obchodních podmínek ve znění 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo se v části týkající Inženýrské činnosti mění následovně:

(i) ke dni 7. 12. 2020 bude Zhotoviteli uhrazeno 80% ze zbylé části ceny (tj. ze 40%) za 
inženýrskou činnost,

(ii) po získání pravomocných územních rozhodnutí bude Zhotoviteli uhrazeno zbývajících 
20% ze zbylé části ceny (tj. ze 40%) za inženýrskou činnost takto:
a/ po získání pravomocného územního rozhodnutí na stavbu na stavbu „D3 0301-0303 

Praha-Václavice“ bude Zhotoviteli uhrazeno 90% ze zbylé části ceny za IČ 
b/ po získání pravomocného územního rozhodnutí na stavbu „D3 0303 Přivaděč 

Týnec n. S“ bude Zhotoviteli uhrazeno 5% ze zbylé části ceny za IČ 
c/ po získání pravomocného územního rozhodnutí na stavbu „D3 0301 Jižní obchvat 

Jílového u Prahy“ bude Zhotoviteli uhrazeno 5%, ze zbylé části ceny za IČ,

a to na základě písemného potvrzení objednatele o převzetí příslušného rozhodnutí 
s vyznačenou doložkou právní moci.

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za zbylou inženýrskou činnost bude v souladu s článkem I. 
odst. 1 tohoto Dodatku č. 5 uhrazena následovně:

Rekapitulace ceny:
Zhotovitelem již fakturovaná část ceny za inž. činnost (60%)... 15 235 500 Kč (bez DHP) 
(24 650 500 x 0,60 + 742 000 x 0,60) =14 790 300 + 445 200 =15 235 500,- Kč (bez DPH)

Celková zbylá část ceny za inženýrskou činnost (40% )...................10 157 000 Kč (bez DPH)
(24 650 500 x 0,40 + 742 000 x 0,40) = 9 860 200 + 296 800 =10 157 000,- Kč (bez DPH)

Úhrada ke dni 7.12.2020 (80% ze zbylé části ceny)......................8 125 600,- Kč (bez DPH)
(10 157 000 x 0,80 = 8 125 600,- Kč (bez DPH)

Úhrada po získání pravomocných územních rozhodnutí na stavbu:

D3 0301- 0303 Praha-Václavice.......................................................1 828 260,- Kč (bez DPH)
(10 157 000x0,20x0,90)
D3 0303 Přivaděč Týnec n. S................................................................ 101 570,- Kč (bez DPH)
(10 157 000x0,20x0,05)
D3 0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy" 
(10 157 000x0,20x0,05)

101 570,-Kč (bez DPH)



Článek II.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 5, zůstávají nadále v platnosti v 
původním znění.

2. Tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě je sepsán v šesti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel čtyři vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 5 má čtyři strany.
4. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v Registru smluv.

za objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR za zhotovitele: PRAGOPROJEKT, a.s.
(Vedoucí Sdružení PRAGOPROJEKT/ 

AMBERG/MOTT MACDONALD-D3 0301-0303)

Datum:
- 2 -12- A ) Datum 2 5 -11- 2029

za zhotovitele: AMBERG Engineering Brno, a.s.
(Člen Sdružení PRAGOPROJEKT/ 

AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301 
-0303)

za zhotovitele: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
(Člen Sdružení PRAGOPROJEKT/ 
AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301 
-0303)

Datum: t  W W Datům: 2 5 -11- 2920

4


